КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2016 года № 163

р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 31 марта 2014 года №146 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, необходимым для исполнения должностных обязанностей на должностях муниципальной службы Администрации Варгашинского района»

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы Администрации Варгашинского района в соответсвие с действующим законодательством, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление Администрации Варгашинского района от   31 марта 2014 года №146 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, необходимым для исполнения должностных обязанностей на должностях муниципальной службы Администрации Варгашинского района» следующие изменения:

1) в названии постановления слова «(государственной службы)» исключить;

2) в пункте 1 слова «Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы)» заменить словами «Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы»;

3) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: «1.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы в Администрации Варгашинского района — не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района Михалеву Т.Н.».

2. Опубликовать  настоящее постановление в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) приложении к нему).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района Михалеву Т.Н.

Глава Варгашинского района                                                                             В.Ф. Яковлев